1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2017  № 1311

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ростова-на-Дону
от 17.04.2012 № 258 «Об утверждении
тарифов на платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Ленинского района города Ростова-на-Дону»
(ред. от 09.11.2015)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 30.10.2017), решением

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности» (ред. от 18.04.2017), постановлением Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики

расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»,

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 15.06.2016 № 760

«О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад № 181»

путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад № 38»

и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 59»

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 17.04.2012 № 258 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Ленинского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 09.11.2015) следующие

изменения:

1.1.  В приложении:

1.1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 15»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Английский язык для малышей 86,20

2.  Информатика в играх 98,51

3.  Шахматы 98,51

4.  Фитнес для дошкольников 86,20

5.  Единоборства для дошкольников 98,51

6.  Плавание для дошкольников 229,86

7.  Театр 114,93

8.  Художественное творчество: ИЗО 76,62

9.  Дополнительное развитие живописных

и графических способностей для дошкольников

229,86

10.  Художественное творчество: соленое тесто 86,20

11.  Рукоделие 98,51

12.  Хореография 114,93

13.  Вокальное пение 137,92

14.  Ступени к одаренности 229,86

15.  Коррекция речи 273,43

16.  Техническое моделирование 98,51

17.  Забавушка 68,96»

3

1.1.2.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 232»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Адаптация к школе. Подготовка к обучению

грамоте

110,60

2.  Английский язык 110,60

3.  Вокал 110,60

4.  Восточные единоборства 110,60

5.  Художественное творчество 110,60

6.  Информатика 110,60

7.  Коррекция речи 110,60

8.  Легоконструирование 110,60

9.  Оркестр 110,60

10.  Психолого-педагогическая коррекция 110,60

11.  Робототехника 110,60

12.  Рукоделие 110,60

13.  Спортивно-оздоровительные развивающие игры 110,60

14.  Театр 110,60

15.  Хореография 110,60

16.  Шахматы 110,60»

1.1.3.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 35»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

4

(руб., коп.)

1.  Школа будущего первоклассника 108,76

2.  Развитие культурного разнообразия и языковой

компетентности обучающихся

108,76

3.  Мастер – класс рукоделие 98,82

4.  Информатика в играх и задачах 108,76

5.  Занимательная грамматика  108,76

6.  Язык мой – друг мой  108,76

7.  Занимательный синтаксис  108,76

8.  Русская стилистика и культура речи  108,76

9.  Занимательная математика  108,76

10.  Основы математической логики  108,76

11.  Проценты на все случаи жизни 108,76

12.  Основы высшей математики 108,76

13.  Изучаем природу земли  108,76

14.  Глобальный мир в XXI веке 108,76

15.  История России в деталях  108,76

16.  Художественный текстиль 86,47

17.  Учимся английскому играя  108,76

18.  Первые шаги в английском  95,16

19.  Занимательный английский  95,16

20.  Английский язык – окно в мир  95,16

21.  Практикум по английской грамматике  95,16

22.  Практикум презентаций на английском языке

(говорение)

108,76

23.  Академическое чтение и перевод на английском

языке

95,16

24.  Английский без скучных правил  108,76

25.  Деловой английский  108,76

26.  Технология профессионально ориентированного

перевода

95,16

27.  Успешный английский в школе 108,76

28.  Виды речевой деятельности по английскому

языку

108,76

5

29.  Архитектурная графика 95,16

30.  Маленький художник 98,82

31.  Шерстяная живопись  86,47

32.  Керамическая игрушка  86,47

33.  Объемно-пространственная композиция  95,16

34.  Компьютерная графика 95,16

35.  Техника живописи  95,16

36.  Основы станковой композиции  95,16

37.  Композиция в архитектуре  95,16

38.  Основы дизайна  95,16

39.  Колористическая композиция  95,16

40.  Академический рисунок  95,16

41.  Основы архитектуры  95,16

42.  Черчение в деталях 95,16

43.  Дизайн – студия  86,47

44.  Психологический практикум родители и дети 76,86

45.  Технология актерского мастерства  98,82

46.  Фитнес – плюс  86,47

47.  Спортивные танцы  86,47

48.  Секция «Боевые перчатки» 86,47»

1.1.4.  Пункт 15 «Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 38»

признать утратившим силу.

1.1.5.  Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 80»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Подготовка к школе 114,21

6

2.  Английский язык и дошкольник 142,76

3.  Коррекция речи 285,52

4.  Креативное рукоделие для дошкольников 114,21

5.  Восточные единоборства для дошкольников 114,21

6.  Гимнастика для дошкольников 114,21

7.  Хореография для дошкольников 114,21

8.  Кружок шахматистов 142,76

9.  Театральная студия 114,21

10.  Оркестр для дошкольников 114,21

11.  Вокал для дошкольников 114,21

12.  Изобразительная студия 114,21»

1.1.6.  Дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 138»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Подготовка к школе 112,42

2.  Английский язык и дошкольник 140,52

3.  Коррекция речи 281,05

4.  Восточные единоборства для дошкольников 112,42

5.  Гимнастика для дошкольников 112,42

6.  Конструирование 112,42

7.  Театральная студия 112,42

8.  Вокал для дошкольников 112,42

9.  Студия изобразительного искусства и рукоделия 112,42

10.  Кружок шахматистов 140,52

11.  Этикет для дошкольников 112,42»

7

1.1.7.  Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 156»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Адаптация к школе.

Подготовка к обучению грамоте

114,53

2.  Адаптация к школе. Подготовка к обучению

математике

114,53

3.  Вокальное пение 143,29

4.  Хореография 114,53

5.  Художественное творчество 114,53

6.  Рукоделие 143,16»

1.1.8.  Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 70»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Подготовка к школе 84,89

2.  Занимательный английский 102,02

3.  Деловое общение на английском языке 136,02

4.  Основы журналистики 108,82

5.  Литературная гостиная 98,92

6.  История в лицах 108,82

7.  Глобальный мир в 21 веке 108,82

8.  Основы WEB-дизайна 74,90

8

9.  Основы информационных технологий 82,44

10.  Элементарная алгебра с точки зрения высшей

математики

108,82

11.  Физика вокруг нас 108,82

12.  Химия в быту и жизни человека 108,82

13.  Изучение живых систем 108,82

14.  Основы вокального пения 89,88

15.  Разбуди в себе художника 89,88

16.  Танцевальная мозаика 74,90

17.  Фитнес 74,90

18.  Тхэквондо 93,63

19.  Каратэ 67,41

20.  Ритмика 74,91»

1.1.9.  Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 72»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная пора 90,95

2.  Первые шаги в английском 100,09

3.  Игровой английский язык 100,09

4.  Английский для путешественников 100,09

5.  Деловой стиль английского языка 100,09

6.  Основы технического перевода текста 100,09

7.  Основы журналистики 90,95

8.  Тхэквондо 90,95

9.  Экономические особенности региона 90,95

10.  Экономика и право в Российской Федерации 90,95

9

11.  Первые шаги в высшую математику 100,09

12.  Элементарная алгебра с точки зрения высшей

математики

100,09»

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

В.В. Кушнарев

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону